
Zmiany w podatku od towarów 

i usług w 2022/2023 r. 



Obniżone stawki VAT w 2023r. 

Przedłużono stosowanie stawki 0% na żywność w 2023 r. Są to towary 
wymienione w poz. 1-18 załącznika nr 10 do ustawy o VAT.  
 
Na pozostałe produkty (gaz, energia, nawozy, paliwo), objęte w 2022 r. 
tarczą antyinflacyjną, VAT został podwyższony.  
 
Od 2023 r. należy stosować takie stawki VAT jak przed wprowadzeniem 
tarczy antyinflacyjnej, czyli 23%, z wyjątkiem nawozów, na które VAT 
wynosi 8%.  
Ponadto: 
● do 30 czerwca 2023 r. wydłużono stosowanie stawki 0% na 
darowizny dla ofiar wojny na Ukrainie, 
● do końca 2023 r. wprowadzono obniżoną stawkę VAT (8%) na 
środki poprawiające jakość gleby. 



 

 

 

Grupy VAT  od 1 stycznia 2023r.   
 

 

Wprowadzono nową kategorię podatników VAT. Jest to grupa VAT, 

która została zdefiniowana jako grupa podmiotów powiązanych 

finansowo, ekonomicznie i organizacyjnie, zarejestrowana jako 

podatnik VAT. Podmioty tworzące taką grupę wspólnie rozliczają 

VAT jako jeden podatnik. 



 
Obowiązek ewidencjonowania obrotu w myjniach 
samochodowych 
 
Od 1 lutego 2023 r. - w przypadku świadczenia usług 
mycia, czyszczenia samochodów i podobnych usług 
(PKWiU 45.20.30.0) - nie można korzystać ze zwolnienia z 
obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy użyciu 
kas.  Dotyczy to również myjni samoobsługowych. 
W myjniach bezobsługowych podatnicy mogą użytkować 
kasy online (stacjonarne lub wirtualne) lub kasy z 
elektronicznym zapisem kopii. Mogą to być kasy 
tradycyjne lub umieszczone w urządzeniach 
automatycznych, które nie muszą zawierać drukarek 
fiskalnych. Taka kasa musi jednak zapewnić wyświetlenie 
klientowi treści paragonu. 



Obowiązkowy KSeF ma wejść później 
         

MF zamierza przesunąć termin wejścia w życie KSeF  

z 1 stycznia 2024 r. na 1 lipca 2024 r. Proponowane jest też 
wyłączenie z KSeF tzw. faktur konsumenckich. 

Oprócz przesunięcia terminu wejścia w życie ustawy  
z 1 stycznia 2024 r. na 1 lipca 2024 r. zmiany założeń KSeF 
polegają na: 

• wydłużeniu o dodatkowe pół roku terminu na wdrożenie 
KSeF przez podatników zwolnionych podmiotowo z VAT - 
KSeF będzie dla nich obowiązkowy od 1 stycznia 2025 r. 

• wyłączeniu z KSeF faktur wystawianych konsumentom . 

 

 

, 
Mikrorachunek podatkowy służy tylko do wpłat podatku.  

Zwroty nadpłat i podatków będą realizowane na dotychczasowych 

zasadach, czyli np. na twój ROR.  



 

Kasy online 

 

Ustawowe terminy wymiany kas rejestrujących: 

- Styczeń 2020 r - warsztaty samochodowe 

- Styczeń 2021 r - hotele, pensjonaty, gastronomia 

- Lipiec 2021 r – fryzjerzy, kosmetyczki, lekarze, 

prawnicy, budowlańcy, fitnessy i siłownie 



Kasy online 

 Do wniosku o zwrot ulgi za kasę należy dołączyć: 

- kserokopię raportu fiskalnego miesięcznego; 

- kserokopię faktury wraz z dowodem zapłaty; 

- w przypadku taksówkarzy – kopia świadectwa 

przeprowadzonej legalizacji ponownej taksometru. 

 



Kasy online 

Do zwrotu ulgi za kasę zobowiązani są podatnicy, 

którzy: 

- w okresie 3 lat od dnia rozpoczęcia prowadzenia 

ewidencji zaprzestaną prowadzenia tej ewidencji; 

- nie poddadzą w obowiązujących terminach kas 

obowiązkowemu przeglądowi technicznemu przez 

serwis. 



Kasy online 

Terminy zwrotu ulgi: 

- VAT – do 25 dnia miesiąca następującego po danym 

okresie rozliczeniowym, w którym zaprzestano 

prowadzenia ewidencji; 

- pozostali podatnicy - do końca miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powstały 

okoliczności uzasadniające dokonanie zwrotu. 



Kasy online 

Przysługująca kwota ulgi na zakup kasy ( tylko kasy  

on line)  w deklaracji VAT: 

- całość kwoty – 700zł (wcześniej 25% - miesięczne 

lub 50% - kwartalne). 

 

- poz. 49 – ulga zmniejsza kwotę VAT do wpłaty; 

- poz. 52 – do zwrotu lub przeniesienia. 

 



 
Konsekwencje 

nieterminowego przeglądu technicznego kasy 
 

Podatnicy, którzy w prowadzonej działalności gospodarczej ewidencjonują sprzedaż przy 

zastosowaniu kas rejestrujących są zobowiązani do dokonywania przeglądów technicznych 

tych kas. Obowiązek ten wynika z art. 111 ust. 3a pkt 4 ustawy o VAT, w myśl którego podatnik 

jest zobowiązany poddawać kasy rejestrujące w obowiązujących terminach 

obowiązkowemu przeglądowi technicznemu przez właściwy podmiot prowadzący serwis kas. 

Co do zasady obowiązek przeglądu technicznego kasy należy wypełniać nie rzadziej niż co 2 lata. 

 Za brak przeglądu podatnik  

1.   W okresie trzech lat od zakupu kasy -  musi dokonać zwrotu odliczonej ulgi 700 zł; 

2. Ponadto za niedopełnienie przez podatnika ww. obowiązku grozi karą 

w wysokości 300 zł, którą jest on zobowiązany uiścić w terminie 14 dni od otrzymania 

decyzji w tej sprawie (art. 111 ust. 6ka i 6l ustawy o VAT) 
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Ewidencje JPK – art. 109 ustawy VAT 

3f. W przypadku stwierdzenia przez naczelnika urzędu skarbowego 
w przesłanej ewidencji błędów, które uniemożliwiają przeprowadzenie 
weryfikacji prawidłowości transakcji, naczelnik urzędu skarbowego 
wzywa podatnika do ich skorygowania, wskazując te błędy. 

3g. Podatnik w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania, o którym 
mowa w ust. 3f, przesyła, na zasadach określonych w art. 99 ust. 11c, 
do naczelnika urzędu skarbowego ewidencję skorygowaną w zakresie 
błędów wskazanych w wezwaniu lub składa wyjaśnienia wskazujące, że 
ewidencja nie zawiera błędów, o których mowa w wezwaniu. 

3h. Jeżeli podatnik, wbrew obowiązkowi określonemu w ust. 3g: 

1) nie prześle ewidencji skorygowanej w zakresie błędów wskazanych 
w wezwaniu lub nie złoży wyjaśnień, albo zrobi to po terminie, 

2) w złożonych wyjaśnieniach nie wykaże, że ewidencja nie zawiera 
błędów, o których mowa w wezwaniu 

- naczelnik urzędu skarbowego może nałożyć, w drodze decyzji, na tego 
podatnika karę pieniężną w wysokości 500 zł za każdy błąd, o którym 
mowa w ust. 3f. 

 



Kary porządkowe –Art. 262 Ordynacji podatkowej  

Art. 262. § 1. Strona, pełnomocnik strony, świadek lub biegły, którzy mimo 

prawidłowego wezwania organu podatkowego: 

1) nie stawili się osobiście bez uzasadnionej przyczyny, mimo że byli do tego 

zobowiązani, lub 

2) bezzasadnie odmówili lub nie dokonali w terminie wyznaczonym w wezwaniu 

złożenia wyjaśnień, zeznań, wydania opinii, okazania przedmiotu oględzin, 

przedłożenia tłumaczenia dokumentacji obcojęzycznej lub udziału w innej 

czynności, lub 

2a) bezzasadnie odmówili okazania lub nie przedstawili w wyznaczonym terminie 

dokumentów, których obowiązek posiadania wynika z przepisów prawa, ksiąg 

podatkowych, dowodów księgowych będących podstawą zapisów w tych 

księgach, lub 

3) bez zezwolenia tego organu opuścili miejsce przeprowadzenia czynności przed 

jej zakończeniem, 

mogą zostać ukarani karą porządkową do 3.300 zł 



 

Zwrot podatku w terminie ??? 

 

Art. 87  Ustawy o VAT przewiduje terminy zwrotu: 

15 , 25, 25 na rachunek VAT, 40, 60 i 180 dni. 

 

Przy składaniu deklaracji VAT proszę o prawidłowe 

zaznaczanie  - wybieranie terminu. 

Termin 15 i 40 dni praktycznie nie występuję. 

 

 



Pakiet SLIM 3 planowane zmiany od 01.04 2023r. 

      1. Podwyższamy limit wartości sprzedaży małego podatnika do 2 mln euro, co wpłynie na 

zwiększenie liczby podatników uprawnionych do stosowania metody kasowej oraz rozliczeń 

kwartalnych w VAT. 

       2. W ramach Slim VAT 3 planuje się doprecyzowanie przepisów dotyczących zwrotu ulgi na 

zakup kasy rejestrującej, na wniosek złożony przez podatnika zwolnionego z VAT 

(przedmiotowo lub podmiotowo). Mianowicie, jeżeli prawidłowość złożonego przez podatnika 

wniosku nie będzie budziła wątpliwości, wówczas urząd skarbowy dokona zwrotu ulgi na 

zakup kasy bez wydawania decyzji.  

      3. Likwidacja opłaty za wydanie WIS - Obecnie wniosek o wydanie WIS podlega opłacie 

w wysokości 40 zł. Opłata za wniosek o wydanie WIS stanowi dochód budżetu państwa. 

Podatnik/podmiot składający wniosek o wydanie WIS zobowiązany jest dołączyć do wniosku 

o wydanie WIS potwierdzenie wpłaty takiej opłaty. Projekt Slim VAT 3 przewiduje zniesienie 

opłaty za wydanie WIS. 

      4. W ramach pakietu Slim VAT 3 planuje się likwidację wymogu uzgadniania prognozy 

proporcji lub prognozy prewspółczynnika i sporządzania protokołu przez naczelnika urzędu 

skarbowego. Zgodnie z projektem, podatnik będzie zawiadamiał naczelnika urzędu 

skarbowego o przyjętych danych wyliczonych szacunkowo (tj. o szacunkowej proporcji lub 

prewspółczynniku) w terminie do 25 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

 

 

 



Art. 96 ustawy  - rejestracja i wykreślanie z VAT 

Naczelnik urzędu skarbowego wykreśla z urzędu podatnika z rejestru jako podatnika 
VAT bez konieczności zawiadamiania o tym podatnika, jeżeli: 

1) podatnik nie istnieje lub 

2) mimo podjętych udokumentowanych prób nie ma możliwości skontaktowania się 
z podatnikiem albo jego pełnomocnikiem, lub 

3) dane podane w zgłoszeniu rejestracyjnym okażą się niezgodne z prawdą, lub 

4) podatnik albo jego pełnomocnik nie stawia się na wezwania naczelnika urzędu 
skarbowego, naczelnika urzędu celno-skarbowego, dyrektora izby administracji 
skarbowej lub Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, lub 

5) posiadane informacje wskazują na prowadzenie przez podatnika działań 
z zamiarem wykorzystania działalności banków w rozumieniu art. 119zg pkt 1 
Ordynacji podatkowej lub spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych 
do celów mających związek z wyłudzeniami skarbowymi w rozumieniu art. 119zg 
pkt 9 Ordynacji podatkowej, lub 

6) wobec tego podatnika sąd orzekł, na podstawie odrębnych przepisów, 
zakaz prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

 

 

 



c.d. art. 96  

9a. Wykreśleniu z urzędu z rejestru jako podatnik VAT podlega także podatnik, który: 

1) zawiesił wykonywanie działalności gospodarczej na podstawie przepisów dotyczących zawieszenia 
wykonywania działalności gospodarczej na okres co najmniej 6 kolejnych miesięcy lub 

2) będąc obowiązanym do złożenia deklaracji, o której mowa w art. 99 ust. 1, 2 lub 3, nie złożył takich 
deklaracji za 3 kolejne miesiące lub takiej deklaracji za kwartał, lub 

3) składał przez 6 kolejnych miesięcy lub 2 kolejne kwartały deklaracje, o których mowa w art. 99 
ust. 1, 2 lub 3, w których nie wykazał sprzedaży, nabycia towarów lub usług ani importu towarów 
z kwotami podatku do odliczenia, lub 

4) wystawiał faktury lub faktury korygujące, dokumentujące czynności, które nie zostały dokonane, lub 

5) prowadząc działalność gospodarczą wiedział lub miał uzasadnione podstawy do tego, aby 
przypuszczać, że dostawcy lub nabywcy biorący udział pośrednio lub bezpośrednio w dostawie tego 
samego towaru lub usługi uczestniczą w nierzetelnym rozliczaniu podatku w celu odniesienia 
korzyści majątkowej 

- z zastrzeżeniem ust. 9b-9f. 

9b. Jeżeli podatnik, o którym mowa w ust. 9a pkt 1, w okresie zawieszenia działalności gospodarczej 
będzie wykonywał czynności, o których mowa w art. 5 ust. 1, jest on obowiązany przed dniem: 

1) zawieszenia działalności gospodarczej albo 

2) rozpoczęcia wykonywania takich czynności w okresie zawieszenia działalności gospodarczej 

- zawiadomić o tym właściwego naczelnika urzędu skarbowego, wskazując okres, w którym będzie 
wykonywał te czynności. 

 



Faktury RR 

Zgodnie z nowelizacja Ustawy VAT od dnia 

 1 września 2019r. faktura VAT RR może być 

wystawiona, podpisana i przesłana w formie 

elektronicznej za zgodą dostawcy.  

 

Przy czym, aby dokument był zgodny z nowo dodanymi 

przepisami faktura VAT RR powinna być opatrzona 

odpowiednio przez dostawcę i nabywcę 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 



Faktury RR 
 

Począwszy od 1 września 2019 r. faktura VAT RR nie musi już zawierać numeru 

dowodu osobistego dostawcy (będącego osobą fizyczną) lub innego 

dokumentu stwierdzającego jego tożsamość. 

 

Od 1 września 2019 r. termin płatności należności przez nabywcę produktów 

rolnych nie ma znaczenia dla prawa do zwiększenia przez niego podatku 

naliczonego o zryczałtowany zwrot podatku. Zwrot ryczałtowy zwiększa u 

nabywcy podatek naliczony w rozliczeniu za okres, w który nastąpi zapłata 

należności za produkty rolne, obejmująca również kwotę zryczałtowanego 

zwrotu podatku, niezależnie od tego, w jakim terminie ta zapłata nastąpi. 

Zapłaty można również dokonać na rachunek w spółdzielczej kasie 

oszczędnościowo-kredytowej, której rolnik jest członkiem.  

 



Zwolnienia z VAT 

Utrata prawa do zwolnienia z VAT od 1 września 2019 r. obejmuje: 

  h) podatników dokonujących dostaw następujących towarów, w 

związku z zawarciem umowy w ramach zorganizowanego systemu 

zawierania umów na odległość, bez jednoczesnej fizycznej obecności 

stron, z wyłącznym wykorzystaniem jednego lub większej liczby 

środków porozumiewania się na odległość do chwili zawarcia umowy 

włącznie:  

-  preparatów kosmetycznych i toaletowych (PKWiU 20.42.1),  

–  komputerów, wyrobów elektronicznych i optycznych (PKWiU 26),  

–  urządzeń elektrycznych i nieelektrycznego sprzętu gospodarstwa 

domowego (PKWiU 27),  

–  maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowanych (PKWiU 28), 

g)   hurtowych i detalicznych części do:  

–  pojazdów samochodowych (PKWiU 45.3),  

–  motocykli (PKWiU 45.4).  

 

 



Wiążąca Informacja Stawkowa 

Na mocy art. 42a ustawy o VAT, od 1 listopada 2019 r. 

podatnicy mogą występować do Dyrektora Krajowej 

Informacji Skarbowej o wydanie wiążącej informacji 

stawkowej (WIS), która jest wydawana w formie 

decyzji na potrzeby opodatkowania podatkiem 

dostawy towarów, importu towarów, 

wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów albo 

świadczenia usług.  

 

 

  

 

 

 



Ulga termomodernizacyjna 
 

 Z ulgi skorzystają podatnicy, którzy: 

                    opodatkowują swoje dochody według skali podatkowej lub podatkiem 

liniowym, oraz opłacają ryczałt od przychodów ewidencjonowanych. 

 

 Budynek, którego dotyczy przedsięwzięcie, musi służyć celom mieszkaniowym 

i być budynkiem jednorodzinnym w rozumieniu art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 ze zm.). Przy czym podatnik 

będzie miał prawo do ulgi termomodernizacyjnej, jeśli budynek, którego jest 

właścicielem lub współwłaścicielem, będzie miał status budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego najpóźniej na dzień dokonania odliczenia. 

 Ulga dotyczy wyłącznie wydatków poniesionych przez podatnika będącego 

właścicielem lub współwłaścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego, który 

jest wybudowany. Nie można z niej korzystać w związku z wydatkami ponoszonymi 

w trakcie budowy budynku. 

  

Realizowana inwestycja musi spełniać warunki pozwalające uznać 

ją za przedsięwzięcie termomodernizacyjne, w rozumieniu określonym w definicji 

zawartej w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 

termomodernizacji i remontów (Dz. U. z 2018 r. poz. 966 ze zm.). 
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Ulga termomodernizacyjna c. d. 
 

Wykaz wydatków, których zakup uprawnia do ww. ulgi, został określony w 

w rozporządzeniu Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 21 grudnia 2018 r. 

w sprawie określenia wykazu rodzajów materiałów budowlanych, 

urządzeń i usług związanych z realizacją przedsięwzięć 

termomodernizacyjnych  (Dz. U. poz. 2489).  

Wśród nich wymieniono m.in.: 

I.      materiały budowlane wchodzące w skład instalacji ogrzewczej, 

instalacji przygotowania ciepłej wody użytkowej lub systemu 

ogrzewania elektrycznego, 

II.           Kocioł   gazowy/olejowy kondensacyjny wraz ze sterowaniem, 

armaturą zabezpieczającą i regulującą oraz układem doprowadzenia 

powietrza i odprowadzenia spalin, 

III. pompę ciepła, kolektor słoneczny i ogniwo fotowoltaiczne - wraz 

z osprzętem, 

IV.        stolarkę okienną i drzwiową    oraz  

usługi i wymiany/montażu. 
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Dziękujemy za uwagę 


